
UCHWAŁA NR XXI/172/2025
RADY POWIATU W NYSIE

z dnia 30 października 2025 r.

w sprawie zmiany uchwały nr XX/166/2025 Rady Powiatu w Nysie z dnia 26 września 2025 r.
w sprawie zasad udzielania dotacji celowych na zadania 

z zakresu ochrony środowiska i gospodarki wodnej

Na podstawie art. 12 pkt 11, art. 4 ust. 1 pkt 13 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 
(t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 107 z późn. zm.), art. 403 ust. 5 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony 
środowiska (t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 647 z późn. zm.) Rada Powiatu w Nysie uchwala, co następuje:

§ 1. W uchwale nr XX/166/2025 Rady Powiatu w Nysie z dnia 26 września 2025 r. w sprawie zasad 
udzielania dotacji celowych na zadania z zakresu ochrony środowiska i gospodarki wodnej wprowadza się 
następujące zmiany:

1. § 2 otrzymuje brzmienie:

„§ 2.1. Łączną kwotę dotacji w danym roku budżetowym określa każdorazowo uchwała budżetowa.

2. Przy określaniu przeznaczenia środków na cele ochrony środowiska i gospodarki wodnej z budżetu 
powiatu, w pierwszej kolejności realizowane są zadania własne Powiatu Nyskiego.

3. Środki z budżetu Powiatu przeznaczone na realizację zadań z zakresu ochrony środowiska 
i gospodarki wodnej, mogą otrzymać:

1) na zadania związane z usuwaniem odpadów niebezpiecznych zawierających azbest, pochodzących 
z demontażu materiałów budowlanych w postaci płyt azbestowo-cementowych płaskich i falistych 
stanowiących pokrycie dachowe lub elewacje budynku, rozumiane jako: transport odpadu 
niebezpiecznego z miejsca rozbiórki do miejsca unieszkodliwienia i zeskładowanie odpadu 
niebezpiecznego na właściwym składowisku odpadów, z wyłączeniem kosztów demontażu 
wyrobów zawierających azbest:

a) dla podmiotów niezaliczonych do sektora finansów publicznych - w wysokości do 50% 
udokumentowanych kosztów własnych realizacji zadania, jednak nie więcej niż  5.000,00 zł,

b) dla podmiotów, będących gminnymi osobami prawnymi – w wysokości do 50% 
udokumentowanych kosztów własnych realizacji zadania;

2) na pozostałe zadania mające na celu poprawę stanu środowiska i zmniejszenie uciążliwości dla 
mieszkańców:

a) dla podmiotów niezaliczonych do sektora finansów publicznych – do 30% udokumentowanych 
kosztów własnych realizacji zadania, nie więcej  jednak niż 5.000,00 zł, z zastrzeżeniem, że dla 
podmiotów,  niedziałających w celu osiągnięcia zysku – do  90% udokumentowanych kosztów 
własnych realizacji zadania, nie więcej jednak niż 100.000,00 zł,

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO

Opole, dnia 4 listopada 2025 r.

Poz. 2566



b) dla podmiotów, będących gminnymi  osobami prawnymi – w wysokości do 50% 
udokumentowanych kosztów własnych realizacji zadania;

3) w przypadku otrzymania przez Wnioskodawcę dotacji z innych źródeł na realizację 
przedmiotowych inwestycji, kwota dotacji zostanie ustalona na podstawie udokumentowanych 
kosztów wkładu własnego Wnioskodawcy (bez dotacji z innych źródeł), jednak nie przekroczy 
kwoty maksymalnej określonej w pkt 1 i 2.

4. Dotacja celowa, o której mowa w ust. 3 pkt 1, jest przyznawana na następujących zasadach:

1) z dofinansowania korzystać mogą osoby fizyczne i podmioty będące właścicielami 
(współwłaścicielami) obiektów budowlanych lub podmioty realizujące zadania związane 
z usuwaniem odpadów niebezpiecznych zawierających azbest z obiektów budowlanych 
zlokalizowanych na terenie Powiatu Nyskiego;

2) dofinansowanie polega na jednorazowym zwrocie części kosztów poniesionych na realizację 
przedsięwzięć związanych z usuwaniem odpadów niebezpiecznych zawierających azbest;

3) kwota dofinansowania obliczana jest na podstawie przedstawionych przez wnioskodawcę 
rachunków (faktur) za wykonanie prac, o których mowa w § 2 ust. 3 pkt 1, związanych 
z usuwaniem odpadów niebezpiecznych zawierających azbest.

5. Dotacja nie obejmuje finansowania kosztów osobowych (wynagrodzeń) oraz biurowych, a także 
kosztów opracowań wszelkich dokumentacji, projektów itp.

6. Przyznana kwota uzależniona jest od wielkości środków, jakimi dysponuje w danym roku budżet 
powiatu z przeznaczeniem na cele ochrony środowiska i gospodarki wodnej oraz od ilości złożonych 
wniosków”.

§ 2. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Opolskiego, na tablicy ogłoszeń 
w siedzibie Starostwa Powiatowego w Nysie oraz na stronach internetowych Biuletynu Informacji Publicznej 
Starostwa Powiatowego w Nysie (https://bip.powiat.nysa.pl/).

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Opolskiego.

 
Przewodniczący

 Rady Powiatu w Nysie

Piotr Bobak

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 2 – Poz. 2566


		2025-11-04T12:10:10+0000
	Polska
	Joanna Maria Pietrzykowska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




